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Lotto Rheinland-Pfalz GmbH, Koblenz 

Bilanz zum 31. Dezember 2017 

Aktiva Passiva 

31.12.2017 
EUR 

31.12.2016 
EUR 

31.12.2017 
EUR 

31.12.2016 
EUR 

A. ANLAGEVERMÖGEN 
i. immaterieile Vermögensgegenstände 

1. Entgeitiich erworbene Konzessionen, 
gewerbiiche Schutzrechte und ähniiche 
Rechte und Werte sowie Lizenzen an 
soichen Rechten und Werten 

2. Geieistete Anzahiungen 

li. Sachaniagen 
1. Grundstücke, grundstücksgieiche Rechte 

und Bauten einschiießiich der Bauten auf 
fremden Grundstücken 

2. Technische Aniagen und Maschinen 
3. Andere Aniagen, Betriebs- und 

Geschäftsausstattung 
4. Geieistete Anzahiungen 

iii. Finanzaniagen 
1. Anteiie an verbundenen Unternehmen 
2. Beteiiigungen 
3. Ausieihungen an Unternehmen, mit denen 

ein Beteiiigungsverhäitnis besteht 
4. Sonstige Ausieihungen 

B. UMLAUFVERMÖGEN 
i. Vorräte 

Waren 

ii. Forderungen und sonstige 
Vermögensgegenstände 
1. Forderungen aus Lieferungen und 

Leistungen 
2. Forderungen gegen verbundene 

Unternehmen 
3. Forderungen gegen Unternehmen, mit 

denen ein Beteiiigungsverhäitnis besteht 
4. Sonstige Vermögensgegenstände 

iii. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten 

C. RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN 

950.230,31 
37.328,38 

987.558,69 

6.011.713,69 
4,009.061,31 

445.734,54 
9.261,92 

10.475.771,46 

25.000,00 
629.712,00 

629.284,02 
29.432.640.14 

30.716.636,16 

1.175.213,39 
5.993.81 

1.181.207,20 

6.168.070,99 
4.801.368,32 

442.912.74 
 0,00 

11.412.352,05 

25.000,00 
577.876,00 

596.477.75 
23.301.278,70 

24.500.632.45 

42.179.966,31 37.094.191,70 

472.118,23 539.528,69 

720.645,13 

92.951,69 

864.678,79 

134.973,44 

52.282,99 
888.823.76 

1.754.703,57 
42.707.005.34 

20.592,95 
1.377.134.25 

2.397.379,43 
40.246.674,15 

44.933.827,14 43.183.582,27 
615.695,26 665.182.23 

87.729.488,71 80.942.956,20 

A. EiGENKAPiTAL 

i. Gezeichnetes Kapitai 
ii. Kapitairückiage 

iii. Gewinnrückiagen 
Andere Gewinnrückiagen 

iV. Gewinnvortrag 
V. Jahresüberschuss 

B. RÜCKSTELLUNGEN 
1. Rücksteiiungen für Pensionen und ähniiche Verpflichtungen 
2. Steuerrückstellungen 
3. Sonstige Rückstellungen 

C. VERBINDLICHKEITEN 
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 
2. Verbindlichkeiten gegenüber Gesellschaftern 
3. Sonstige Verbindlichkeiten 

- davon aus Steuern; EUR 341.773,70 
(Vorjahr: EUR 782.563,88) 

D. RECHNUNGSABGRENZUNGSPÖSTEN^ 

3.000.000,00 

218.014,86 

12.000.000,00 

310.396,70 
1.165.226,72 

16.693,638,28 

3.000.000,00 

218.014,86 

11.800.000,00 
301.152,77 
719.448,01 

16.038.615,64 

42.825.473,00 
702.400,00 
975.502,00 

38.946.722,00 
475.324,00 

2.248.525,00 

44.503.375,00 41.670.571,00 

5.849.074,03 
20.071.997,50 

382.587,48 

6.153.992,35 
15.919.225,78 

885.724,48 

26.303.659,01 22.958.942,61 
228.816.42 274.826.95 

87.729.488,71 80.942.956,20 

D. TREUHANDVERMÖGEN 8.198.939,53 7.891.907,72 E. TREUHANnVFRRINDLICHKEITFN 198.939,53 7.891.907,72 


